Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 17 декабря 2021…
Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 17 декабря 2021 г. N 311 "О тарифах на тепловую энергию для потребителей Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:
 25 ноября 2022 г., 18 декабря 2023 г., 26 февраля, 13 декабря 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 N 121 "Об утверждении положения о главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области", главное управление "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" согласно приложениям N 1 - 3.
[bookmark: sub_2]2. Установить для Рязанского филиала ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению N 4.
[bookmark: sub_3]3. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2022 года по 31 декабря 2026 года.

	И.о. начальника главного управления "Региональная
энергетическая комиссия" Рязанской области
	Ю.Н. Оськин

Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 17 декабря 2021 г. N 311 "О…
[bookmark: sub_1000]
	21.01.2025
	Система ГАРАНТ
	1/4

Информация об изменениях:
 Приложение 1 изменено с 1 января 2025 г. - Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 13 декабря 2024 г. N 296
 См. предыдущую редакцию
Приложение N 1
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2021 г. N 311
Тарифы
на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии
С изменениями и дополнениями от:
 25 ноября 2022 г., 18 декабря 2023 г., 26 февраля, 13 декабря 2024 г.

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	одноставочный руб./Гкал
	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	862,87

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	919,83

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	1002,62

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	1002,62

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	1002,62

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	1119,53

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	1119,53

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	1313,20

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	1313,20

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	1384,12

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный руб./Гкал
	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	-

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	-

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	-

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	-

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	-

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	-

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	-

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	-

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	-

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	-

Примечание: плановые величины расходов на топливо на 1 Гкал полезно отпущенной тепловой энергии (средневзвешенные):
- на 2022 год - 620,61 руб./Гкал; на 2023 год - 690,82 руб./Гкал; - на 2024 год - 718,32 руб./Гкал; на 2025 год - 828,45 руб./Гкал; на 2026 год - 936,79 руб./Гкал.
[bookmark: sub_2000]Информация об изменениях:
 Приложение 2 изменено с 1 января 2025 г. - Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 13 декабря 2024 г. N 296
 См. предыдущую редакцию
Приложение N 2
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2021 г. N 311
Тарифы
на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии
С изменениями и дополнениями от:
 25 ноября 2022 г., 18 декабря 2023 г., 26 февраля, 13 декабря 2024 г.

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без НДС)

	одноставочный руб./Гкал
	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	862,87

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	919,83

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	1002,62

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	1002,62

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	1002,62

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	1119,53

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	1119,53

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	1313,20

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	1313,20

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	1384,12

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

	одноставочный руб./Гкал
	2022
	с 01 января 2022 г. по 30 июня 2022 г.
	-

	с 01 июля 2022 г. по 30 ноября 2022 г.
	-

	с 01 декабря 2022 г. по 31 декабря 2022 г.
	-

	2023
	с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.
	-

	2024
	с 01 января 2024 г. по 30 июня 2024 г.
	-

	с 01 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
	-

	2025
	с 01 января 2025 г. по 30 июня 2025 г.
	-

	с 01 июля 2025 г. по 31 декабря 2025 г.
	-

	2026
	с 01 января 2026 г. по 30 июня 2026 г.
	-

	с 01 июля 2026 г. по 31 декабря 2026 г.
	-

[bookmark: sub_3000]
Приложение N 3
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2021 г. N 311
Тарифы
на тепловую энергию в горячей воде, поставляемую из тепловых сетей в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации - МУП "РМПТС" для потребителей, заключивших с Рязанским филиалом ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ" прямые договоры теплоснабжения
С изменениями и дополнениями от:
 25 ноября 2022 г., 18 декабря 2023 г.

Исключено с 1 января 2025 г. - Постановление ГУ "Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области от 13 декабря 2024 г. N 296
Информация об изменениях:
 См. предыдущую редакцию

[bookmark: sub_4000][bookmark: _GoBack]Приложение N 4
к постановлению
ГУ РЭК Рязанской области
от 17 декабря 2021 г. N 311

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов (вид деятельности - производство тепловой энергии)

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов

	тыс. руб.
	%

	1.
	Рязанский филиал ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"
	2022
	660366,5 *
	Х

	2023
	Х
	1

	2024
	Х
	1

	2025
	Х
	1

	2026
	Х
	1

[bookmark: sub_1111]* - установлен в целом по производству тепловой энергии в паре и горячей воде.
	21.01.2025
	Система ГАРАНТ
	4/4